
 

UCHWAŁA NR XVII/148/12 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 27 kwietnia 2012 roku 

 

w sprawie dofinansowania ze środków Gminy Bobolice projektów na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane z zakresu ochrony zabytków i 

opieki nad zabytkami w roku 2012. 

   Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) oraz §2 ust.1 i §7. ust.1 uchwały 

nr XVIII/168/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację dla: 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Bobolicach 

w wysokości 9.000 złotych na zakup i montaż monitoringu wewnątrz i na zewnątrz kościoła 

parafialnego, zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

 

§ 2. Dotacja w wysokości 9.000 złotych zostanie udzielona ze środków budżetowych 2012 r. 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji i wykonania prac określi umowa. 

      § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

      § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Na dofinansowanie ze środków Gminy Bobolice projektów na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami w roku 

2012 zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 15.000 zł, z czego w wyniku rozstrzygnięcia                 

I otwartego konkursu na dofinansowanie powyższych zadań w dniu 15.03.2012 r. na sesji Rady 

Miejskiej w Bobolicach przyznano dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Apostołów 

Piotra i Pawła w Kłaninie w kwocie 6.000 zł. 

W związku z powyższym 6.03.2012 r. Burmistrz Bobolic ogłosiła II otwarty konkurs na 

dofinansowanie ze środków Gminy Bobolice projektów na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami w roku 2012                      

w maksymalnej kwocie 9.000 zł. Na II otwarty konkurs wpłynęła jedna oferta - Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Bobolicach z wnioskiem 

na dofinansowanie zakupu i montażu monitoringu wewnątrz i na zewnątrz kościoła parafialnego. 

Oferta spełniła wymagania formalne i była kompletna w oparciu o uchwałę 

nr XVIII/168/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 kwietnia 2008 roku, w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich            

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.   

Konieczność założenia monitoringu zaistniała po próbie włamania się do chóru kościoła, 

gdzie znajdują się zabytkowe neogotyckie organy z 1886 roku (remontowane przez okres 3 lat). 

Gdyby złodziejowi udało się otworzyć drzwi, strata byłaby ogromna, nie tylko ze względu na 

wartość historyczną zabytku, ale również ze względu na wartość kulturową – kościół od roku 

znajduje się na trasie Międzynarodowego Festiwalu Organowego, a 4.11.2011 roku Urząd 

Miejski w Bobolicach sfinansował wydanie płyty „Bobolickich koncertów czar”, która jest 

doskonałym materiałem promocyjnym dla Gminy.  

Mając powyższe na uwadze, proszę o podjęcie uchwały przyznającej dotację w 2012 roku 

dla Wnioskodawcy w kwocie 9.000 złotych.  

 
 

 


